全国卫生职业教育教学指导委员会

卫行指委［2019］3 号

关于全国卫生职业教育教学指导委员会

专业类教学指导委员会、专业分委员会成员调整的通知

各位委员、各专指委、分委会及有关单位：

全国卫生职业教育教学指导委员会（以下简称“卫生行指委”）各专业类教学指导

委员会（以下简称“专指委”）、专业分委员会（以下简称“分委会”）自 2016 年成立以

来，在各自专业领域的专业建设、人才培养等方面发挥了重要的指导作用。为更好履行

专指委、分委会的职能，卫生行指委建立了委员会动态调整机制，各专指委、分委会按

照要求，根据成立以来委员的履职情况和工作岗位变动情况，在原专指委和分委会的基

础上，对人员组成进行了调整，经卫生行指委研究，现将成员调整名单公布如下。

一、增补顾润国（菏泽医学专科学校）为临床医学类专指委副主任委员、临床医学

分委会主任委员，陈国忠（江苏医药职业学院）为康复治疗类专指委主任委员，林莉（赣

南卫生健康职业学院）为医学检验技术分委会主任委员，舒德峰（山东医学高等专科学

校）为医学影像技术分委会主任委员，赖国文（江西卫生职业学院）为医学美容技术分

委会主任委员。增补石晓峰（菏泽医学专科学校）为临床医学分委会秘书，蒋颖（上海

健康医学院）为护理类专指委秘书，谢大明（上海健康医学院）为护理分委会秘书。聘

期至下一届换届为止。

二、免去乔学斌（江苏医药职业学院）康复治疗类专指委主任委员，夏修龙（九江

学院）临床医学分委会主任委员，朱启华（江西省赣州卫生学校）医学检验技术分委会

主任委员，周天增（山东医学高等专科学校）医学影像技术分委会主任委员，朱祖余（江

西卫生职业学院）医学美容技术分委会主任委员。免去胡丹（九江学院）临床医学分委

会秘书，顾艳荭（上海健康医学院）护理类专指委秘书，汪庆玲（上海健康医学院）护

理分委会秘书。

三、调整专指委、分委会成员 62 名（详见附件）。聘期至下一届换届为止。

各专指委及分委会主任委员所在院校及单位应积极支持卫生行指委、专指委及分委

会的工作，在工作条件及经费等方面给予必要的支持和保证，并主动配合开展相关工作。

专指委及分委会委员在专业类及专业教学指导工作层面负有统筹、协调、规划的责任，

应积极参与卫生行指委的工作，勇于承担工作任务。

附件：全国卫生职业教育教学指导委员会专指委、分委会委员调整名单。

全国卫生职业教育教学指导委员会

                                                      2019 年 1 月 16 日

附件

全国卫生职业教育教学指导委员会

专指委、分委会委员调整名单

专指委/分委会 姓名 工作单位 调整结果

临床医学分委会

牛  力 九江学院 增补

石晓峰 菏泽医学专科学校 增补

李伟树 通辽职业学院 增补

李树禄 黔东南民族职业技术学院 增补

李祖祥 永州职业技术学院 增补

李爱阳 北京市密云区医院 增补

杨 军 红河卫生职业学院 增补

杨建辉 黔南民族医学高等专科学校 增补

吴  昌 汉中职业技术学院 增补

范新蕾 山东医学高等专科学校 增补

周恒忠 淄博职业学院 增补

郭茂华 河南护理职业学院 增补

护理分委会

马国平 菏泽医学专科学校 增补

王发宝 牡丹江卫生学校 增补

王继东 宁夏民族职业技术学院 增补

朱 洪 海南省卫生学校 增补

李俊华 贵州护理职业技术学院 增补

张先庚 四川护理职业学院 增补

蒋 颖 上海健康医学院 增补

谢大明 上海健康医学院 增补

药学类专指委
于艳华 白城医学高等专科学校 增补

陈国忠 江苏医药职业学院 免职

医学检验技术分委会 唐忠辉 漳州卫生职业学院 增补

口腔医学技术分委会 吴恩存 洋紫荆牙科器（北京）有限公司 增补

医学美容技术分委会

王建军 西安海棠职业学院 增补

叶秋玲 香港雅姬乐集团有限公司 增补

张丽宏 黑龙江中医药大学佳木斯学院 增补

徐红意 香港缔美诗国际集团 增补

医学生物技术分委会 齐 贺 辽宁医药职业学院 增补

呼吸治疗技术分委会 刘家秀 江苏护理职业学院 增补

康复治疗类专指委

王玉龙 深圳大学第一附属医院 增补

王晓臣 大庆医学高等专科学校 增补

曲永松 山东省莱阳卫生学校 增补

李 渤 聊城职业技术学院 增补

赵 丰 曲靖医学高等专科学校 增补

公共卫生与卫生管理类

专指委

王 宁 江苏卫生健康职业学院 增补

朱凤才 江苏省疾病预防控制中心 增补

孙 静 漯河医学高等专科学校 增补

孙建东 肇庆医学高等专科学校 增补

汪长茹 安徽医学高等专科学校 增补

宋 萍 重庆医科大学附属儿童医院 增补

周静雅 北京协和医院 增补

俞 敏 江苏医药职业学院 增补

预防医学分委会

朱 霖 安徽医学高等专科学校 增补

杨 亮 山东医学高等专科学校 增补

张文杰 泉州医学高等专科学校 增补

范奇元 遵义医药高等专科学校 增补

赵 冰 长春医学高等专科学校 增补

莫春梅 四川大学华西医院 增补

顾 娟 江苏医药职业学院 增补

禇启龙 湖北职业技术学院 增补

健康管理分委会

牟红安 上海城建职业学院 增补

连燕舒 江苏卫生健康职业学院 增补

何克新 上海健银健康管理服务有限公司 增补

宋 卉 广东食品药品职业学院 增补

张 军 辽宁医药职业学院 增补

陈忠英 毕节医学高等专科学校 增补

老年保健与管理分委会

沈 力 重庆三峡医药高等专科学校 增补

初晓艺 山东药品食品职业学院 增补

赵文星 菏泽医学专科学校 增补

黎 梅 毕节医学高等专科学校 增补

校院合作工委会 高 勇 白城医学高等专科学校 增补